
 

1 / 2 

 

Č.j. MU-IS/320311/2023/2238105/FSpS-2 

Směrnice Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 8/2018 

Uznávání předmětů 
(ve znění účinném od 1. 1. 2024) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

vydávám tuto směrnici: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Předmětem této směrnice je stanovení pravidel pro uznávání předmětů studentům zapsaným do 
bakalářského nebo magisterského studia na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity (dále jen 
„FSpS MU“). 

Článek 2 
Administrativní postup 

(1) Předměty absolvované na Masarykově univerzitě (dále jen „MU“) se uznávají prostřednictvím 
aplikace v Informačním systému MU (dále jen „IS“). 

(2) Předměty absolvované mimo MU žádá student uznat na základě žádosti podané v IS v úřadovně 
agendou Žádost o uznání předmětu z jiné VŠ do studia na FSpS MU. Žádost musí být doložena:  

a) potvrzeným výpisem absolvovaných předmětů1, 

b) kopií sylabů předmětů. 

(3) Žádost o uznání předmětu je předána k vyjádření garantovi předmětu a následně k posouzení 
a rozhodnutí proděkanovi pro studium. 

(4) Žádost o uznání předmětů se podává obvykle před zahájením výuky v semestru. Žádost lze podat 
i v průběhu semestru. Pokud již bylo vyučujícím zapsáno nevyhovující hodnocení, zapisuje se 
uznané hodnocení za již udělená hodnocení. Pokud student vyčerpal všechny pokusy pro ukončení 
předmětu, nelze předmět v daném semestru uznat. 

(5) Jazykové předměty mohou být uznány na základě doložení certifikátu požadované úrovně dle 
CEFR (Společného evropského referenčního rámce pro jazyky). 

Článek 3 
Pravidla pro uznávání předmětů 

(1) Uznat je možné pouze předměty pro studium povinné nebo povinně volitelné. Děkan nebo 
proděkan pro studium může v případě přestupu studenta mezi studijními programy2 uznat 
i předměty volitelné. 

 

1 Výpis absolvovaných předmětů student dokládá v elektronické podobě s elektronickým podpisem nebo 
autorizovanou konverzí dokumentu z listinné do elektronické podoby. 
2 Například při zániku akreditace. 



2 / 2 

 

(2) Ukončení předmětu se musí shodovat se způsobem ukončení na FSpS MU, tzn.:  

a) byl-li předmět absolvován zkouškou nebo kolokviem je možné ho uznat i jako zápočet,  

b) předmět absolvovaný jako klasifikovaný zápočet může být uznán jako zkouška pouze se 
souhlasem garanta předmětu, 

c) předmět absolvovaný zápočtem nebo kolokviem není možné uznat jakou zkoušku. 

(3) Uznávají se předměty: 

a) ukončené zkouškou s hodnocením A, B nebo C. Povinné předměty absolvované na MU v 
neúspěšném studiu, a to nejvýše 3 roky před zápisem do nového studia, se uznají bez ohledu 
na získané hodnocení; 

b) ukončené zápočtem s hodnocením započteno, 

c) ukončené kolokviem s hodnocením prospěl jako započteno. 

d) uznávají se pouze předměty, od jejichž absolvování do data podání žádosti o uznání 
neuplynulo více jak 5 let. 

(4) V případě sdružených studií se předměty vedlejšího studijního plánu (předmětů druhé fakulty) 
uznávají dle podmínek druhé fakulty. 

(5) Nelze uznat žádnou ze součástí státní závěrečné zkoušky, neuznávají se předměty 
Bakalářská/Magisterská práce. 

Článek 4 
Kredity 

(1) Předměty se uznávají s kredity. Je-li požadováno uznání na základě více předmětů, přiznává se 
počet kreditů, který odpovídá předmětu FSpS MU v aktuálním semestru.  

(2) Kredity získané uznáním se nezapočítávají do kreditů potřebných pro postup do dalšího semestru. 
Kredity jsou započítány do celkového počtu kreditů za studium. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice zrušuje Směrnici Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 8/2018 
Uznávání předmětů účinnou od 1. 12. 2018. 

(2) Tato směrnice navazuje na Studijní a zkušební řád MU. 

(3) Výkladem jednotlivých ustanovení a aktualizací této směrnice je pověřen proděkan pro studium. 

(4) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává proděkan pro studium. 

(5) Tato směrnice nabývá platnosti zveřejněním. 

(6) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 
 podepsáno elektronicky 

 
 PhDr.Jan Cacek, Ph.D. 
 děkan FSpS MU 


	(ve znění účinném od 1. 1. 2024)
	Článek 1
	Předmět úpravy
	Předmětem této směrnice je stanovení pravidel pro uznávání předmětů studentům zapsaným do bakalářského nebo magisterského studia na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity (dále jen „FSpS MU“).

	Článek 2
	Administrativní postup
	(1) Předměty absolvované na Masarykově univerzitě (dále jen „MU“) se uznávají prostřednictvím aplikace v Informačním systému MU (dále jen „IS“).
	(2) Předměty absolvované mimo MU žádá student uznat na základě žádosti podané v IS v úřadovně agendou Žádost o uznání předmětu z jiné VŠ do studia na FSpS MU. Žádost musí být doložena:
	a) potvrzeným výpisem absolvovaných předmětů0F ,
	b) kopií sylabů předmětů.
	(3) Žádost o uznání předmětu je předána k vyjádření garantovi předmětu a následně k posouzení a rozhodnutí proděkanovi pro studium.
	(4) Žádost o uznání předmětů se podává obvykle před zahájením výuky v semestru. Žádost lze podat i v průběhu semestru. Pokud již bylo vyučujícím zapsáno nevyhovující hodnocení, zapisuje se uznané hodnocení za již udělená hodnocení. Pokud student vyčer...
	(5) Jazykové předměty mohou být uznány na základě doložení certifikátu požadované úrovně dle CEFR (Společného evropského referenčního rámce pro jazyky).

	Článek 3
	Pravidla pro uznávání předmětů
	(1) Uznat je možné pouze předměty pro studium povinné nebo povinně volitelné. Děkan nebo proděkan pro studium může v případě přestupu studenta mezi studijními programy1F  uznat i předměty volitelné.
	(2) Ukončení předmětu se musí shodovat se způsobem ukončení na FSpS MU, tzn.:
	a) byl-li předmět absolvován zkouškou nebo kolokviem je možné ho uznat i jako zápočet,
	b) předmět absolvovaný jako klasifikovaný zápočet může být uznán jako zkouška pouze se souhlasem garanta předmětu,
	c) předmět absolvovaný zápočtem nebo kolokviem není možné uznat jakou zkoušku.
	(3) Uznávají se předměty:
	a) ukončené zkouškou s hodnocením A, B nebo C. Povinné předměty absolvované na MU v neúspěšném studiu, a to nejvýše 3 roky před zápisem do nového studia, se uznají bez ohledu na získané hodnocení;
	b) ukončené zápočtem s hodnocením započteno,
	c) ukončené kolokviem s hodnocením prospěl jako započteno.
	d) uznávají se pouze předměty, od jejichž absolvování do data podání žádosti o uznání neuplynulo více jak 5 let.
	(4) V případě sdružených studií se předměty vedlejšího studijního plánu (předmětů druhé fakulty) uznávají dle podmínek druhé fakulty.
	(5) Nelze uznat žádnou ze součástí státní závěrečné zkoušky, neuznávají se předměty Bakalářská/Magisterská práce.

	Článek 4
	Kredity
	(1) Předměty se uznávají s kredity. Je-li požadováno uznání na základě více předmětů, přiznává se počet kreditů, který odpovídá předmětu FSpS MU v aktuálním semestru.
	(2) Kredity získané uznáním se nezapočítávají do kreditů potřebných pro postup do dalšího semestru. Kredity jsou započítány do celkového počtu kreditů za studium.

	Článek 5
	Závěrečná ustanovení
	(1) Tato směrnice zrušuje Směrnici Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 8/2018 Uznávání předmětů účinnou od 1. 12. 2018.
	(2) Tato směrnice navazuje na Studijní a zkušební řád MU.
	(3) Výkladem jednotlivých ustanovení a aktualizací této směrnice je pověřen proděkan pro studium.
	(4) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává proděkan pro studium.
	(5) Tato směrnice nabývá platnosti zveřejněním.
	(6) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.


		2023-12-20T19:15:03+0100




